
 
 

UCHWAŁA NR LXX/625/24 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWIE LUBELSKIM 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Janowskiemu Ośrodkowi Kultury w Janowie Lubelskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity:  Dz. U. z 2024 r. poz. 87), Rada 
Miejska w Janowie Lubelskim uchwala,  co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Janowskiemu Ośrodkowi Kultury w Janowie Lubelskim w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim Nr XXV/178/05  z dnia 18 marca 2005 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Janowskiego Ośrodka Kultury. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowa Lubelskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Ćwiek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1443



Załącznik do uchwały Nr LXX/625/24 

Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

STATUT 
 

JANOWSKIEGO OŚRODKA KULTURY 

§ 1. Janowski Ośrodek Kultury w Janowie Lubelskim, zwany dalej również jako „ JOK lub Ośrodek”, jest 
samorządową instytucją kultury działającą  w szczególności na podstawie: 

1) ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

2) ustawy o samorządzie gminnym, 

3) ustawy o finansach publicznych, 

4) ustawy o rachunkowości, 

5) Kodeksu pracy 

6) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Ośrodek jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Janów Lubelski pod 
numerem 1/1995 i posiada osobowość prawną. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Janów Lubelski, a terenem działania Gmina Janów Lubelski. 

3. Ośrodek może prowadzić działalność na terenie całej Polski oraz poza jej granicami. 

4. Ośrodek używa pieczęci podłużnej „Janowski Ośrodek Kultury, ul. Jana Pawła II, 23-300 Janów 
Lubelski, NIP 8621006457,  REGON 830192770” . 

§ 3. 1. Podstawowym celem Ośrodka jest organizowanie działalności kulturalnej na terenie Gminy Janów 
Lubelski, pozyskiwanie i przygotowanie społeczeństwa Gminy do czynnego uczestnictwa w kulturze oraz 
współtworzenie jej wartości i kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, podtrzymywanie 
i utrwalanie tradycji historycznych  i kulturowych regionu. 

2.  Ośrodek upowszechnia kulturę poprzez podejmowanie działań, których celem jest bieżące 
i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Janów Lubelski, w drodze świadczenia 
usług powszechnie dostępnych. 

3.  Ośrodek prowadzi działalność kulturalną  w zakresie tworzenia, upowszechniania  i ochrony  kultury 
poprzez: 

1) upowszechnianie wartości kultury ogólnonarodowej, regionalnej i środowiskowej, 

2) tworzenie wartości kultury i sztuki poprzez działalność animacyjną, 

3) rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych społeczeństwa, 

4) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży, 

5) organizowanie przedstawień teatralnych, koncertów, projekcji filmów, 

6) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych, 

7) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań, 

8) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych, 

9) promocję Gminy Janów Lubelski i lokalnych twórców kultury, 

10) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę, 

11) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1443



12) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

13) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

14) organizowanie form indywidualnej aktywności kulturalnej, ze szczególnym uwzględnieniem osób 
niepełnosprawnych oraz dzieci i młodzieży z rodzin niewydolnych wychowawczo, 

15) organizowanie imprez kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych, 

16) koordynację działalności na terenie miasta i gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych. 

4. Do zadań Ośrodka należy również: 

1) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 

2) organizowanie lub współorganizowanie indywidualnego i zespołowego uczestnictwa dzieci i młodzieży 
w imprezach sportowych. 

5.  Ośrodek współpracuje z innymi instytucjami kultury, z jednostkami oświaty, jednostkami 
i instytucjami oświatowo-wychowawczymi, placówkami upowszechniania kultury, bibliotekami,  muzeami, 
organizacjami społecznymi i młodzieżowymi podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną, 
stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz publicznych zajmujących się 
działalnością kulturalną. 

§ 4. Ośrodek może  organizować: 

1) spektakle, koncerty, odczyty, wystawy, sesje naukowe, 

2) naukę języków obcych, 

3) kursy tańca, gimnastyki i inne odpowiadające potrzebom mieszkańców Gminy, 

4) naukę obsługi i programowania komputerów, 

5) imprezy artystyczne,  rozrywkowe i sportowe, 

6) ogniska i zespoły artystyczne. 

§ 5. 1. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą. Środki pieniężne uzyskane z prowadzonej 
działalności gospodarczej wykorzystuje się wyłącznie w celu finansowania działalności statutowej Ośrodka. 

2. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się poprzez: 

1) prowadzenie szkoleń, warsztatów i zajęć edukacyjnych, 

2) organizowanie imprez rozrywkowych i artystycznych, koncertów, przedstawień teatralnych oraz innych 
form estradowych w obiekcie własnym i poza nim na zlecenia innych podmiotów, 

3) najem i dzierżawę składników majątku, 

4) świadczenie usług polegających na obsłudze i organizacji zebrań, spotkań, uroczystości oraz imprez, 
organizacji bali, zabaw tanecznych i innych wydarzeń, 

5) prowadzenie działalności wydawniczej i poligraficznej, 

6) sprzedaż biletów, 

7) wypożyczanie kostiumów, rekwizytów i sprzętu technicznego. 

8) imprezy zlecone (okolicznościowe, obrzędowe, rodzinne), 

9) projekcje filmów fabularnych, poranków dla dzieci, filmów video. 

§ 6. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Janowa Lubelskiego - na zasadach przewidzianych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor dokonuje wobec pracowników czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 7. 1. Przy JOK może działać Rada Programowa, która jest organem doradczym Ośrodka. 

2. Do zadań Rady należy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1443



1) opiniowanie planów działalności oraz planów finansowych Ośrodka, 

2) wyrażanie opinii i składanie do Dyrektora wniosków w istotnych sprawach związanych z działalności 
Ośrodka, 

3) doradztwo w zakresie wypracowywania nowych form działalności Ośrodka, 

4) pomoc w pozyskaniu pozabudżetowych źródeł finansowania Ośrodka. 

3. Radę Programową powołuje Burmistrz Janowa Lubelskiego, na wniosek Dyrektora, na okres 5 lat. 

4. Rada składa się z 7 osób, powołanych spośród kandydatów przedstawionych przez Dyrektora Ośrodka. 

5. W skład Rady wchodzi po jednym przedstawicielu: 

1) Urzędu Miejskiego w Janowie Lubelskim; 

2) Komisji Rady Miejskiej właściwej w sprawach kultury, 

3) szkół współpracujących z Ośrodkiem, 

4) miejscowego środowiska skupiającego amatorski ruch artystyczny, 

5) stowarzyszeń prowadzących na terenie Gminy działalność w dziedzinie kultury lub kultury fizycznej. 

6. Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego i Sekretarza. 

7. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie. 

8. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Burmistrz Janowa Lubelskiego w ciągu 30 dni od dnia jej 
powołania. Kolejne posiedzenia Rady zwołuje jej Przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek 
Dyrektora. W posiedzeniach Rady uczestniczy Dyrektor. 

§ 8. 1. Ośrodek jest  samorządową instytucją kultury, której samodzielna gospodarka finansowa 
prowadzona jest w oparciu o przepisy ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawy 
o finansach publicznych  oraz ustawy o rachunkowości. 

2. Ośrodek samodzielnie opracowuje plany swojej działalności. 

§ 9. Majątek Ośrodka stanowią środki trwałe i nietrwałe, mienie otrzymane od Gminy Janów Lubelski lub 
od osób fizycznych i prawnych oraz nabyte w drodze samodzielnej działalności. 

§ 10. 1. Podstawą działalności finansowej Ośrodka jest roczny program działalności ustalany przez 
Dyrektora. 

2.  Program obejmuje najważniejsze zamierzenia i przedsięwzięcia do zrealizowania w danym roku. 

§ 11. Działalność Ośrodka jest finansowana m. in. poprzez: 

1) wpływy z prowadzonej działalności, 

2) dotacje z budżetu Gminy Janów Lubelski, 

3) wpływy z darowizn osób fizycznych i prawnych, spadków i zapisów, 

4) wpływy z innych źródeł, w tym dotacje z budżetu państwa, z  funduszy zewnętrznych, w tym funduszy z  
Unii Europejskiej. 

§ 12. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1443


	UCHWAŁA NR LXX/625/24 RADY MIEJSKIEJ W JANOWIE LUBELSKIM z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTJANOWSKIEGO OŚRODKA KULTURY
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 15 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 16 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7
	ust. 8 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11
	pkt 4 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1



		2024-03-01T13:13:11+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




